
Σελίδα 1 από 8 
 

 
Θέμα: «Τροποποιούμε την με αριθμ. πρωτ. Φ.10.4/9834/12.11.2018, Ανακ. στο 

ορθό 01.02.2019 (ΑΔΑ: 7ΥΘΩ4653ΠΣ-Ν9Π) Απόφαση του Περιφερειακού 

Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Αιγαίου, με θέμα: 

«Απόφαση Ανάθεσης Παιδαγωγικής και Επιστημονικής Ευθύνης Σχολικών 

μονάδων, Ε.Κ. σε Συντονιστές Εκπαιδευτικού Έργου των 1ου και 2ου ΠΕ.Κ.Ε.Σ. της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Νοτίου Αιγαίου» 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Νοτίου Αιγαίου 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των παρ. 3, 4 και 5 του άρθρου 5, της παρ. 4 του άρθρου 13 και της 

παρ. 5 του άρθρου 18 του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ. Α΄/12.06.2018), με θέμα: 

«Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

2. Τη με αριθ. πρ. Φ.351.1/3/100766/Ε3/19.06.2018 (ΦΕΚ 2316/τ. Β΄/19.06.2018) 

Υ.Α. του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα: «Κατανομή των θέσεων Συντονιστών Εκπαιδευτικού 

Έργου στα Περιφερειακά Κέντρα Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) κατά κλάδο 

και ανάθεση επιστημονικής ευθύνης» 

3. Τη με αριθ. πρ. 158733/ΓΔ4/24.09.2018 (ΦΕΚ 4299/τ. Β΄/27.09.2018) Υ.Α. του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Ενιαίος Κανονισμός Λειτουργίας των Περιφερειακών Κέντρων 

  

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Ερμούπολη, 27/05/2019 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ Αρ. Πρωτ. : Φ 10.4/4267 
ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ             Α Π Ο Φ Α Σ Η  
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   

& ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗΣ  
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Προς:  

1. 1ο ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου  
2. 2ο ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου 

Ταχ. Δ/νση : Ομήρου 15 & Εστίας 2 Κοιν:  
1. ΥΠ.Π.Ε.Θ. – Γενική Διεύθυνση 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. – 
Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης & 
Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. & 
Δ.Ε. – Τμήμα Δ ́ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. 
2. Οργανωτικοί/ές Συντονιστές/νίστριες 
Εκπαιδευτικού Έργου Νοτίου Αιγαίου 
3. ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Αττικής και  Κρήτης 
4. Διευθύνσεις ΠΕ και ΔΕ Νοτίου Αιγαίου 
5. Σχολικές Μονάδες ΠΕ και ΔΕ Νοτίου 
Αιγαίου (μέσω των αντιστοίχων Δ/νσεων) 

Ταχ. Κώδικας : 84100 Σύρος 
Επικοινωνία : Σωτήριος Βενέτης  
Τηλέφωνο : 22810 80817 
Fax : 22810 79635 
E-mail                 : mail@naigaiou.pde.sch.gr 

mailto:mail@naigaiou.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΝΜ84653ΠΣ-ΧΡΓ



Σελίδα 2 από 8 
 

Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) και ειδικότερα καθήκοντα και αρμοδιότητες 

των Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου»  

4. Τη με αριθ. πρ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28.03.2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υ.Α. 

του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

5. Τη με αριθ. πρ. Φ.10.3/7847/25.09.2018 – (2η Ορθή επανάληψη 02.10.2018) (ΑΔΑ: 

63ΩΒ4653ΠΣ-ΨΧ1) Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου, με θέμα: «Τοποθέτηση Συντονιστών 

Εκπαιδευτικού Έργου στα Περιφερειακά Κέντρα Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού 

(ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου» 

6. Τη με αριθ. πρ. Φ.32/15209/25.09.2018 (ΑΔΑ: ΩΚΒΞ4653ΠΣ-3ΩΗ) Απόφαση του 

Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής, 

με θέμα: «Τοποθέτηση Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου στα 1ο, 2ο, 3ο, 4ο, 5ο και 6ο 

Περιφερειακά Κέντρα Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής» 

7. Τη με αριθ. πρ. Φ.31.5/11344/25.09.2018 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης, με θέμα: «Τοποθέτηση 

Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου του Περιφερειακού Κέντρου Εκπαιδευτικού 

Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης» 

8. Τη με αριθ. πρ. Φ.10.3/8365/05.10.2018 (ΑΔΑ: ΩΚΚΛ4653ΠΣ-Η7Λ) Απόφαση του 

Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου 

Αιγαίου, με θέμα: «Τοποθέτηση Συντονιστή Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου ΠΕ86 –

Πληροφορικής στο 1ο Περιφερειακό Κέντρο Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου» 

9. Τη με αριθ. πρ. Φ.351.1/47/166139/Ε3/05.10.2018 (ΑΔΑ: 730Α4653ΠΣ-ΒΕ6) Υ.Α. 

του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα: «Ορισμός και τοποθέτηση των Οργανωτικών Συντονιστών 

των Περιφερειακών Κέντρων Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.)  των 

Περιφερειακών  Διευθύνσεων Εκπαίδευσης» 

10. Τη με αριθ. πρ. Φ.351.1/49/167596/Ε3/08.10.2018 (ΦΕΚ 4511/τ. Β΄/15.10.2018) 

Υ.Α. του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα: «Παύση της λειτουργίας υπηρεσιών και οργανικών 

μονάδων και έναρξη της πλήρους λειτουργίας των Περιφερειακών Κέντρων 

Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) 

11. Τη με αριθ. πρ. Φ.10.3/9271/29.10.2018 Απόφαση της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου, με 

θέμα: «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε κενές θέσεις Συντονιστών Εκπαιδευτικού 

Έργου στα Περιφερειακά Κέντρα Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου», δια της οποίας 

τοποθετούνται στις αντίστοιχες κενές θέσεις οι Συντονιστές Εκπαιδευτικού Έργου των 

Περιφερειακών Κέντρων Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου με θητεία έως 31 Ιουλίου 2021, οι: α. 

Γεώργιος Τζαχρίστας, κλ. ΠΕ 03, Μαθηματικών στο 1ο ΠΕ.Κ.Ε.Σ., β. Αφροδίτη Παππά, 

ΑΔΑ: 6ΝΜ84653ΠΣ-ΧΡΓ



Σελίδα 3 από 8 
 

κλ. ΠΕ 60, Προσχολικής Αγωγής, στο 2ο ΠΕ.Κ.Ε.Σ. και γ. Παναγιώτα Καπερνέκα, κλ. ΠΕ 

87, Υγείας, Πρόνοιας και Ευεξίας επίσης στο 2ο ΠΕ.Κ.Ε.Σ. 

12. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.10.4/9834/12.11.2018, Ανακ. στο ορθό 01.02.2019 (ΑΔΑ: 

7ΥΘΩ4653ΠΣ-Ν9Π) Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Αιγαίου, με θέμα: «Απόφαση Ανάθεσης 

Παιδαγωγικής και Επιστημονικής Ευθύνης Σχολικών μονάδων, Ε.Κ. σε Συντονιστές 

Εκπαιδευτικού Έργου των 1ου και 2ου ΠΕ.Κ.Ε.Σ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου» 

13. Τη με αριθ. πρ. Φ.10.3/2640/27.03.2019 Απόφαση της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου, με 

θέμα: «Τοποθέτηση Συντονιστή Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου ΠΕ04 – Φυσικών 

Επιστημών στο 1ο Περιφερειακό Κέντρο Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου» 

14. Τις από 23/10/2018 και εντεύθεν Εισηγήσεις της Οργανωτικής Συντονίστριας του 

1ου ΠΕ.Κ.Ε.Σ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου, Ειρήνης Τσαβαλά 

15. Τις από 30/10/2018 και εντεύθεν Εισηγήσεις του Οργανωτικού Συντονιστή του 

2ου ΠΕ.Κ.Ε.Σ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου, Χαράλαμπου Ψαρά 

16. Το με αριθ. πρ. 393/22.05.2019 έγγραφο του 1ου ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου, με 

θέμα: «Διαβίβαση της κατάστασης με την ανακατανομή ανάθεσης παιδαγωγικής 

ευθύνης των σχολικών μονάδων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Τ ρ ο π ο π ο ι ο ύ μ ε  την με αριθμ. πρωτ. Φ.10.4/9834/12.11.2018, Ανακ. στο ορθό 

01.02.2019 (ΑΔΑ: 7ΥΘΩ4653ΠΣ-Ν9Π) Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Αιγαίου, με θέμα: «Απόφαση 

Ανάθεσης Παιδαγωγικής και Επιστημονικής Ευθύνης Σχολικών μονάδων, Ε.Κ. σε 

Συντονιστές Εκπαιδευτικού Έργου των 1ου και 2ου ΠΕ.Κ.Ε.Σ. της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου», 

καθώς με την αριθ. πρ. Φ.10.3/2640/27.03.2019 Απόφαση της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου, 

τοποθετήθηκε Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου ΠΕ04 – Φυσικών 

Επιστημών στο 1ο Περιφερειακό Κέντρο Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου», μόνο ως προς την 

κατανομή των Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιάς Εκπαίδευσης και τα 

Εργαστηριακά Κέντρα αρμοδιότητας των Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου (Σ.Ε.Ε.) 

του 1ου ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου, όπως φαίνεται παρακάτω.  

ΑΔΑ: 6ΝΜ84653ΠΣ-ΧΡΓ



Σελίδα 4 από 8 
 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. πρωτ. Φ.10.4/9834/12.11.2018, Ανακ. στο ορθό 

01.02.2019 (ΑΔΑ: 7ΥΘΩ4653ΠΣ-Ν9Π) Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Αιγαίου.  
  

   

Σχολικές Μονάδες Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων 

1η Ενότητα Σχολείων 

Υπεύθυνος Συντονιστής Παιδαγωγικής Ευθύνης: 
Χαράλαμπος Κωνσταντέλλιας, κλ. ΠΕ 02 Φιλολόγων, για τις Σχολικές Μονάδες: 

Α/Α Νησί Σχολείο 

1 Σύρος ΓΕ.Λ. Σύρου 

2  3ο Γυμνάσιο Σύρου 

3 Θήρα ΓΕ.Λ. Θήρας 

4  Γυμνάσιο Εμπορείου Θήρας 

5  Γυμνάσιο Μεσαριάς Θήρας 

6 Θηρασιά Γυμνάσιο με Λ.Τ. Θηρασιάς 

7 Σίκινος Γυμνάσιο με Λ.Τ. Σικίνου 

8 Ανάφη Γυμνάσιο με Λ.Τ. Ανάφης 

9 Μήλος Γυμνάσιο Μήλου 

10  ΓΕ.Λ. Μήλου 

Υπεύθυνος Συντονιστής Επιστημονικής Ευθύνης : 
Χαράλαμπος Κωνσταντέλλιας, κλ. ΠΕ 02 Φιλολόγων, για τις όλες τις Σχολικές 
Μονάδες ΔΕ Κυκλάδων 

 

2η Ενότητα Σχολείων 

Υπεύθυνη Συντονίστρια Παιδαγωγικής Ευθύνης : 
Μαρία Μαχαιρίδου, κλ. ΠΕ 11 Φυσικής Αγωγής, για τις Σχολικές Μονάδες: 

Α/Α Νησί Σχολείο 

1 Σύρος 1ο Γυμνάσιο Σύρου 

2  Εσπερινό Γυμνάσιο Σύρου 

3 Σχοινούσα  Γυμνάσιο με Λ.Τ. Σχοινούσας 

4 Τήνος Γυμνάσιο Τήνου 

5  ΓΕ.Λ. Τήνου 

6 Μύκονος Γυμνάσιο Μυκόνου 

7  ΓΕ.Λ. Μυκόνου 

8 Νάξος ΕΠΑ.Λ. Νάξου 

9  Ε.Κ. Φιλωτίου Νάξου 

Υπεύθυνη Συντονίστρια Επιστημονικής Ευθύνης: 
Μαρία Μαχαιρίδου, κλ. ΠΕ 11 Φυσικής Αγωγής, για όλες τις Σχολικές Μονάδες 
ΠΕ και ΔΕ Νοτίου Αιγαίου 

 

3η Ενότητα Σχολείων 

Υπεύθυνη Συντονίστρια Παιδαγωγικής Ευθύνης: 
Σοφία Χάιτα, κλ. ΠΕ 08 Καλλιτεχνικών, για τις Σχολικές Μονάδες: 

Α/Α Νησί Σχολείο 

1 Σύρος 2ο Γυμνάσιο Σύρου 

ΑΔΑ: 6ΝΜ84653ΠΣ-ΧΡΓ



Σελίδα 5 από 8 
 

2 Πάρος Γυμνάσιο Πάρου 

3  Γυμνάσιο Νάουσας Πάρου 

4  ΓΕ.Λ. Πάρου 

5  ΓΕ.Λ. Νάουσας Πάρου 

6 Αντίπαρος Γυμνάσιο με Λ.Τ. Αντιπάρου 

7 Κύθνος Γυμνάσιο με Λ.Τ. Κύθνου 

8 Κέα Γυμνάσιο με Λ.Τ. Κέας 

9 Φολέγανδρος Γυμνάσιο με Λ.Τ. Φολεγάνδρου 

10 Θήρα Γυμνάσιο Θήρας 

Υπεύθυνη Συντονίστρια Επιστημονικής Ευθύνης: 
Σοφία Χάιτα, κλ. ΠΕ 08 Καλλιτεχνικών, για όλες τις Σχολικές Μονάδες ΠΕ και ΔΕ 
Νοτίου Αιγαίου και Κρήτης 

 

4η Ενότητα Σχολείων 

Υπεύθυνος Συντονιστής Παιδαγωγικής Ευθύνης: 
Γεώργιος Τζαχρίστας, κλ. ΠΕ 03 Μαθηματικών, για τις Σχολικές Μονάδες: 

Α/Α Νησί Σχολείο 

1 Νάξος 1ο Γυμνάσιο Νάξου 

2  2ο Γυμνάσιο Νάξου 

3  Γυμνάσιο Βίβλου Νάξου 

4  Γυμνάσιο Τραγαίας Νάξου 

5  Γυμνάσιο Σκαδού Νάξου 

6  ΓΕ.Λ. Νάξου 

7  ΓΕ.Λ Τραγαίας Νάξου 

8 Κουφονήσια Γυμνάσιο με Λ.Τ. Κουφονησίων 

Υπεύθυνος Συντονιστής Επιστημονικής Ευθύνης: 
Γεώργιος Τζαχρίστας, κλ. ΠΕ 03 Μαθηματικών, για όλες τις Σχολικές Μονάδες 
ΔΕ Κυκλάδων 

5η Ενότητα Σχολείων 

Υπεύθυνη Συντονίστρια Παιδαγωγικής Ευθύνης: 
Μαργαρίτα Κουσαθανά, κλ. ΠΕ 04.02 Φυσικών Επιστημών, για τις Σχολικές 
Μονάδες: 
Α/Α Νησί Σχολείο 

1 Μύκονος ΕΠΑ.Λ. Μυκόνου 

2    Γυμνάσιο Άνω Μεράς Μυκόνου 

3  Ιδιωτικό Γυμνάσιο «Σύγχρονη Παιδεία» 

4  Ιδιωτικό ΓΕ.Λ. «Σύγχρονη Παιδεία» 

5 Αμοργός  Γυμνάσιο με Λ.Τ. Αμοργού  

6 Ηρακλειά  Γυμνάσιο με Λ.Τ. Ηρακλειάς  

7 Άνδρος Γυμνάσιο Άνδρου (Εμπειρίκειο) 

8  ΓΕ.Λ. Άνδρου 

9  Γυμνάσιο με Λ.Τ. Γαυρίου Άνδρου 

10  Γυμνάσιο με Λ.Τ. Κορθίου Άνδρου 

Υπεύθυνη Συντονίστρια Επιστημονικής Ευθύνης: 

ΑΔΑ: 6ΝΜ84653ΠΣ-ΧΡΓ



Σελίδα 6 από 8 
 

 

6η Ενότητα Σχολείων (ΕΠΑ.Λ.) 

Υπεύθυνη Συντονίστρια Παιδαγωγικής Ευθύνης: 
Ελένη Μόρφα, κλ. ΠΕ 80, Οικονομίας, για τις Σχολικές Μονάδες: 

Α/Α Νησί Σχολείο 

1 Σύρος Εσπερινό ΕΠΑ.Λ. Σύρου 

2   Ε.Κ. Σύρου 

3 Αμοργός ΕΠΑ.Λ. Αμοργού 

4 Σίφνος ΕΠΑ.Λ. Σίφνου 

5 Μήλος ΕΠΑ.Λ. Μήλου 

6 Σίφνος Γυμνάσιο με Λ.Τ. Σίφνου 

7 Ίος ΕΠΑ.Λ. Ίου 

8  Γυμνάσιο με Λ.Τ. Ίου 

9 Δονούσα Γυμνάσιο με Λ.Τ. Δονούσας 

Υπεύθυνη Συντονίστρια Επιστημονικής Ευθύνης: 
Ελένη Μόρφα, κλ. ΠΕ 80, Οικονομίας, για όλες τις Σχολικές Μονάδες ΔΕ Νοτίου 
Αιγαίου 

 

7η Ενότητα Σχολείων (ΕΠΑ.Λ.) 

Υπεύθυνος Συντονιστής Παιδαγωγικής Ευθύνης: 
Κωνσταντίνος Ζέρβας, κλ. ΠΕ 86, Πληροφορικής, για τις Σχολικές Μονάδες: 

Α/Α Νησί Σχολείο 

1 Σύρος ΕΠΑ.Λ. Σύρου 

2 Άνδρος ΕΠΑ.Λ. Άνδρου 

3 Τήνος ΕΠΑ.Λ. Τήνου 

4 Κέα ΕΠΑ.Λ. Κέας 

5 Θήρα ΕΠΑ.Λ. Θήρας 

6  Εσπερινό ΕΠΑ.Λ. Θήρας 

7 Κίμωλος Γυμνάσιο με Λ.Τ. Κιμώλου 

8 Σέριφος Γυμνάσιο με Λ.Τ. Σερίφου 

9 Πάρος ΕΠΑ.Λ. Πάρου 

10  Γυμνάσιο Αρχιλόχου Πάρου 

Υπεύθυνος Συντονιστής Επιστημονικής Ευθύνης: 
Κωνσταντίνος Ζέρβας, κλ. ΠΕ 86, Πληροφορικής, για όλες τις Σχολικές Μονάδες 
ΠΕ και ΔΕ Νοτίου Αιγαίου 

 

Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου 

Ενότητα Σχολείων: Σ.Μ.Ε.Α.Ε. Νοτίου Αιγαίου 

Υπεύθυνη Συντονίστρια Παιδαγωγικής και Επιστημονικής Ευθύνης: 
Πανορμίτσα Παπακαλοδούκα, κλ. ΠΕ 70, Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής 
Εκπαίδευσης, (με έδρα το 1ο ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) για τις Σχολικές Μονάδες: 

Α/Α Νησί Σχολείο 

Μαργαρίτα Κουσαθανά, κλ. ΠΕ 04.02 Φυσικών Επιστημών, για όλες τις Σχολικές 
Μονάδες ΔΕ Κυκλάδων 

ΑΔΑ: 6ΝΜ84653ΠΣ-ΧΡΓ



Σελίδα 7 από 8 
 

1 Θήρα Ειδικό Δημοτικό Σχολείο (Φηρών) Θήρας 

2  Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Θήρας 

3 Κάλυμνος Ειδικό Νηπιαγωγείο Καλύμνου 

4  1ο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Καλύμνου 

5  Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Καλύμνου 

6 Κάρπαθος Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Καρπάθου 

7 Κως Ειδικό Νηπιαγωγείο Κω 

8  Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Κω 

9  Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Κω 

10 Ρόδος Ειδικό Νηπιαγωγείο Ρόδου 

11 
 

Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Κωφών – Βαρηκόων Ρόδου (σε 
αναστολή) 

12  1ο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ρόδου 

13  Ειδικό Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Ρόδου 

14  Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Λίνδου Ρόδου 

15  Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΡΟΔΟΥ 

16  Ενιαίο Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο – Λύκειο Ρόδου 

17 Νάξος Ειδικό Νηπιαγωγείο Νάξου 

18  Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Νάξου 

19  Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Φιλωτίου Νάξου 

20  Ενιαίο Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο – Λύκειο Νάξου 

21 Σύρος Ειδικό Νηπιαγωγείο Σύρου – Αναστολή 

22  Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ερμούπολης 

23  Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Σύρου 

24  Ενιαίο Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο – Λύκειο Σύρου 

Υπεύθυνη Συντονίστρια Επιστημονικής Ευθύνης:  
Πανορμίτσα Παπακαλοδούκα, κλ. ΠΕ 70, Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής 
Εκπαίδευσης: για όλες τις σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης των Διευθύνσεων Νοτίου Αιγαίου για θέματα 
Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης 

 

Υπεύθυνη Συντονίστρια Επιστημονικής Ευθύνης κλ. ΠΕ07, Γερμανικής Γλώσσας: 
Αντιγόνη – Μέλισσα – Ίρις Χατζηϊωάννου για όλες τις Σχολικές Μονάδες ΠΕ και 
ΔΕ Κυκλάδων (1ου ΠΕ.Κ.Ε.Σ.), με έδρα το 1ο ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Αττικής 

 

Υπεύθυνη Συντονίστρια Επιστημονικής Ευθύνης κλ. ΠΕ07, Γερμανικής Γλώσσας: 
Σοφία Γιασσάκη για όλες τις Σχολικές Μονάδες ΠΕ και ΔΕ Δωδεκανήσου (2ου 
ΠΕ.Κ.Ε.Σ.), με έδρα το ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Κρήτης 

 

Υπεύθυνος Συντονιστής Επιστημονικής Ευθύνης κλ. ΠΕ78, Κοινωνικών 
Επιστημών: Χρήστος Πάτσος για όλες τις Σχολικές Μονάδες ΔΕ Δωδεκανήσου 
(2ου ΠΕ.Κ.Ε.Σ.), με έδρα το 1ο ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Αττικής 

 

ΑΔΑ: 6ΝΜ84653ΠΣ-ΧΡΓ



Σελίδα 8 από 8 
 

Υπεύθυνος Συντονιστής Επιστημονικής Ευθύνης κλ. ΠΕ78, Κοινωνικών 
Επιστημών: Κωνσταντίνος Θεριανός, για όλες τις Σχολικές Μονάδες ΔΕ 
Κυκλάδων (1ου ΠΕ.Κ.Ε.Σ.), με έδρα το 4ο ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Αττικής 

 

 

Υπεύθυνος Συντονιστής Επιστημονικής Ευθύνης κλ. ΠΕ82, Μηχανολόγων: 
Ευστάθιος Ζωγόπουλος για όλες τις Σχολικές Μονάδες ΔΕ Νοτίου Αιγαίου, (1ου 
και 2ου ΠΕ.Κ.Ε.Σ.), με έδρα το 1ο ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Αττικής 

 

Υπεύθυνος/η Συντονιστής/ίστρια Επιστημονικής Ευθύνης κλ. ΠΕ84, 
Ηλεκτρονικών: για όλες τις Σχολικές Μονάδες ΔΕ Νοτίου Αιγαίου (1ου και 2ου 
ΠΕ.Κ.Ε.Σ.), με έδρα το ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Κρήτης 

 

Υπεύθυνος Συντονιστής Επιστημονικής Ευθύνης κλ. ΠΕ88, Γεωπονίας, 
Διατροφής και Περιβάλλοντος: Γεώργιος Βλοντάκης για όλες τις Σχολικές 
Μονάδες ΔΕ Νοτίου Αιγαίου, (1ου και 2ου ΠΕ.Κ.Ε.Σ.), με έδρα το ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Κρήτης 

 

Υπεύθυνη Συντονίστρια Επιστημονικής Ευθύνης κλ. ΠΕ89, Εφαρμοσμένων 
Τεχνών: Φατσέας Παναγιώτης, για όλες τις Σχολικές Μονάδες ΔΕ Νοτίου 
Αιγαίου, (1ου και 2ου ΠΕ.Κ.Ε.Σ.), με έδρα το 6ο ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Αττικής 

 

Υπεύθυνος/η Συντονιστής/ίστρια Επιστημονικής Ευθύνης κλ. ΠΕ91, Θεατρικής 
Αγωγής: για όλες τις Σχολικές Μονάδες ΠΕ και ΔΕ Νοτίου Αιγαίου (1ου και 2ου 
ΠΕ.Κ.Ε.Σ.), με έδρα το 6ο ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Αττικής 

 

 

 Ο Περιφερειακός Διευθυντής 
 Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Νοτίου Αιγαίου 
  
  
  
  
 Δρ Νικόλαος Γ. ΡΑΠΤΗΣ 

 

, 

Υπεύθυνη Συντονίστρια Επιστημονικής Ευθύνης κλ. ΠΕ81, Πολιτικών 
Μηχανικών – Αρχιτεκτόνων: Αρχόντω Μπουλάκη για όλες τις Σχολικές 
Μονάδες ΔΕ Νοτίου Αιγαίου, (1ου και 2ου ΠΕ.Κ.Ε.Σ.), με έδρα το 2ο ΠΕ.Κ.Ε.Σ. 
Αττικής 

ΑΔΑ: 6ΝΜ84653ΠΣ-ΧΡΓ


		2019-05-28T10:02:51+0300
	Athens




